



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Reseberättelse Hampus  
Norén

HT23

Utbytesuniversitet

Universitat Politècnica de Catalunya (UPC)

Utbildningsprogram

Miljöteknik och hållbar infrastruktur

## En höst i Barcelona av Hampus Norén

### Innan avresa

När jag började fundera över att göra ett utbyte kändes det självklart att göra det i ett land där man kan njuta av varmare väder. Det kändes även skönt att kunna stanna i Europa för att slippa flyga en längre sträcka och stanna inom EU för logistikens skull. En vän till mig hade varit i Barcelona på utbyte men gått på Universitat de Barcelona (UB), där de flesta som gör utbyte studerar. Han rekommenderade Barcelona som stad starkt, och därför kändes det tryggt att lita på honom och söka hit.

### Ankomst

Skolan hade olika startdatum. För masterstudenter började terminen i slutet av oktober, medan den började i slutet av september för kandidatprogrammet. Jag åkte ner i början av september för att njuta av vädret och ha lite semester innan skolstart. Då kunde man även delta i olika evenemang organiserade av Erasmus, där man kunde träffa många studenter som studerade på andra skolor än UPC. Jag hade dock med mig två kompisar från Sverige som också var i Barcelona och pluggade, så jag hade inte så mycket motivation att träffa många nya vänner eftersom jag redan hade vänner där. Det fanns ett "buddy program" som jag var med i. Där tilldelades man en student från UPC som var ens fadder. Vi träffades en gång där han visade mig runt universitetet och förklarade lite hur deras skola fungerade. Det var trevligt att få en rundtur av UPC, men annars var det inte så värt att vara med i deras buddy program.

### Ekonomi

Barcelona är en dyr stad att leva i. Det är framförallt boendet som är dyrt, men även allt man kan göra i staden kostar pengar om man inte vill ut och promenera. Jag sökte extra CSN för utlandsstudier och hade även tilläggsån samt Erasmusstipendiet, vilket gjorde att pengarna räckte till. Men det fanns inte mycket över för sparande.

### Boende

Jag bodde vid Casa Batlló i Eixample, vilket ligger väldigt centralt i staden. Det tog 30 minuter till universitetet med metron och cirka 10 minuter till stranden med samma metro. Det var skönt att bo så centralt eftersom jag hade alla olika tunnelbanelinjer vid min station och det var nära hem från festen, men det var också väldigt livligt dag och natt med mycket trafik. Var därför försiktig med hur lägenheten ligger och försök att hitta rum som inte har balkong mot en stor gata, då kan det vara svårt att sova. Jag delade lägenhet med sex andra och betalade 800 euro i månaden för en nyrenoverad lägenhet. Hyresvärderna var Houxury; håll dig borta från dem, det var inte en bra hyresvärd. Leta efter lägenheter via Facebook eller Idealista, det är enklast.

## Universitetet och studierna

Jag läste alla mina kurser på engelska, men det finns väldigt många fler kurser på spanska/katalanska om man vill läsa det. UPC är Barcelonas tekniska universitet och har därför mest tekniska kurser och program. Campuset är mindre än KTH och väldigt lätt att hitta runt på, eftersom de har numrerat sina byggnader och är uppbyggt som ett rutnät kan man säga.

Lärandet på UPC är väldigt dåligt. De har dålig struktur på sina kurser och har väldigt dålig kommunikation för deadlines och föreläsningar. Även föreläsningarna är sämre än på KTH överlag. Det var extremt omständligt att byta kurser i efterhand, eftersom man behövde få ihop schemat så att det passade med alla kurser. UPC läser alla kurser parallellt och tentar av allt i slutet av terminen, vilket jag tycker är riktigt jobbigt. Jag skulle inte rekommendera UPC till en vän.

## Kurser

Urban Mobility (250450): Denna kurs handlade främst om kollektivtrafik och man skulle räkna på olika aspekter inom trafiken som väntetider och rutter, med mera. Den var uppdelad i 10 deltentor och jag skulle rekommendera att läsa denna kurs. Läraren var inte så pedagogisk, men kursen var spännande. Läraren skrev allting på tavlan utan att ladda upp det, så man kunde inte ta del av föreläsningen i efterhand. Var beredd på att hänga med på lektionerna.

Urban Hydrology (250430): Denna kurs handlade om vatten i städer, där man fick lära sig om avrinning och avloppssystem. Det var den sämsta kursen och läraren jag stött på. Det fanns ingen kommunikation om examination och uppgifter. Jag skulle inte rekommendera att läsa denna kurs.

Vehicle Routing Models (250MUM025): Otroligt bra lärare som var duktig på att förklara och lära känna eleverna. Examinationen bestod av en uppgift där man skulle lösa ett "routing problem" och en traditionell examination. Det innehöll en del programmering, så var förberedd på att behöva lära dig det utöver kursens innehåll.

Entrepreneurship (250964): Denna kurs handlade om att starta ett eget företag, vilket lät intressant. Tyvärr var läraren katastrof med kommunikationen och undervisningen. Materialet han laddade upp var extremt dåligt och osammanhängande, vilket gjorde det svårt att lära sig. Jag skulle inte rekommendera denna kurs.

Communication Skills 1 (250960): Detta var en bra kurs för att lära sig presentera i tal och skrift. Det var fyra examinationer i form av presentationer, och kursen var klar innan jul, vilket var skönt eftersom man kunde fokusera på de andra kurserna som hade examination i januari.

## Staden och landet

Jag tyckte faktiskt att Barcelona inte var det optimala stället att bo på. Det är en stad med extremt mycket turism och människor precis överallt. Jag är mer av en person som uppskattar landsbygden och natur, så redan efter någon månad kände jag mig ganska klar med storstadslivet. Spanjorerna är inte så bra på engelska, så det underlättar om man kan tala katalanska eller spanska. Men om du gillar att festa, äta på restauranger och fika på café så är Barcelona en stad för dig.

## Fritid och sociala aktiviteter

I början av resan spenderades det mesta av tiden på stranden på dagarna och på klubbarna på nätterna. När det blev för kallt för att vara på stranden fanns det inte supermycket att göra förutom att shoppa eller kolla på sevärdheter. Därför skaffade jag mig ett gymkort och spenderade mycket fritid där. Resans höjdpunkt var att åka till Montserrat, vilket är ett berg man kan vandra upp på och som är otroligt vackert. Det kan jag verkligen rekommendera.

## **Hållbarhet**

Barcelona har en väldigt bra tunnelbana som man kan använda för att ta sig i princip överallt smidigt och snabbt. Man kan även skaffa ett cykelmedlemskap och då använda hyrescyklar runt hela staden. Trafiken är kaotisk i Barcelona, så jag kände att det var tryggare att åka tunnelbana än att ta sig ut i trafiken med de galna bilisterna. Jag blev förvånad över hur bra de är på att sortera sopor i staden. Det finns sopcontainrar lite överallt där man kan slänga sina sorterade sopor. Det är oklart hur väl det egentligen sorteras, men utifrån ser det bra ut. Lustigt nog var det helt tvärtom i den gamla delen av staden där de inte hade någon form av sophantering. De som bodde där fick helt enkelt lägga ut soporna på gatan, så kom städarna och hanterade allas sopor under natten.

## **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Mina starkaste rekommendationer är att hitta ett boende som inte ligger nära en stor väg. Bo i en delad lägenhet, du sparar pengar och får chansen att träffa nya personer samt lära dig tålmod och uppskattning. Var även beredd på att studierna kan vara mer omständliga än i Sverige; de är otroligt otydliga och saknar struktur.